bet fidem, monachus quidam, ut videbatur, et sacerdos illique amicus ac
minister strenuus, cui Santabareno nomen. is etsi ab imperatore cole-
batur, apud alios tamen non bona famae erat nec reprehensione care-
bat. idque in causa erat cur non raro a sapientissimo Leone ut prae-
stigiator ac seductor, quique imperatorem a recti tramite abducere et
ad absurdum traheret, conviciis incessanteretur. quibus saepius auditis im-
postor ille ac acelestus, simulata benevolentia ac amicitiae larva, ad mi-
tissimum Leouem sic loquitur. "cur" inquit, "cum iam robustis viribus
ad aetatem adoleveris patrique admodum carus sis, non occule pugio-
num aut sicut tecum defers, cum una cum illo ruri in equo veheris, ut
in promptu porrigendum habeas, cum ferienda bestia fuerit, et, si quid
adversus eum latenter ex insidiis agi contigerit, non ipse inermis inve-
niaris, sed praesto aliquid habeas unde paternos hostes ulciscarisi." do-
num ille minime subodoratus, nec viri fraudes animo reputans (quod enim
ad malitiam pronum non est, nec improba facile suspicatur) consilium
approbat viroque obsequitur, ut cultrum in ocrea deferat. perfidus au-
tem insidiator, Leonem consilio suo paruisse intelligens, imperatori de-
mentiat filiam stractis insidiis illius necem machinari. "quodsi fidem
ebais" inquit, "cum venatum aliave ex causa urbe exieris, iube ei
ocreas asperri; ac si quidem gladium deferre invenietur, ne in tuam ne-
cum sum sibi parasse dubitaveris." indicta igitur ruri principis vena-

γελθείσης οὖν ἔξιδουν βασιλικῆς συνεξῆλθεν ἂπαν τὸ εἰωθός, καὶ
Β κατά τινα τόπον γενομένων αὐτῶν προσποιεῖται χρείαν ἔχειν μα-
χαίρας ὁ βασιλεὺς, καὶ ἐπεζήτει ταύτην μετὰ σπουδῆς. συμπαρ-
ῶν δὲ ὁ νιός, καὶ μηδὲν τῶν ὑπονομένων τῷ πατρὶ προειδόμε-
νος, ἀκάκιος πάνταν καὶ ἀπονήρως ἐφελκυσάμενος ἦν ἐπεφέρετο μά-
5 χαιραν ἐποδίδωσι τῷ πατρὶ. γενομένον δὲ τούτου ἔδοξεν εὐθέως
ἡ κατ' αὐτοῦ προσαγγελία πιστὴ καὶ αἱ παρ' αὐτοῦ ἀπολογίαι
μάταιαι καὶ κεναι. ὑποστρεψάντων οὖν αὐτίκα πρὸς τὰ βασιλεῖα,
πρὸς δργὴν ὁ βασιλεὺς κατὰ τοῦ νιοῦ διακόσταται, καὶ κατά τινα
τῶν βασιλείων οἶκων, ὃς Μαργαρίτης κατονομάζεται, ἔμφρουρον 10
τοῦτον πεποίηται, καὶ τῶν ἔχθρῶν πεδίων ἀπογυμνοῦ. δηρέ-
C θιστο δὲ πιρὰ τοῦ ἔχθρου καὶ ἐκδικητοῦ πρὸς τὸ καὶ τοὺς λέγοντας
ἐπισβέσαι τῶν δρθαλμῶν. ἀλλὰ τοῦτο μὲν ὑπὸ τοῦ τῆς βασιλί-
δος ἀρχιερέως καὶ τῆς συγκλήτου βουλῆς κωλύεται διαπρᾶσσαθαι,
τῆς εἰρκτῆς δ' δύμως εἶχεν ἐντός. χρόνον δὲ παραδραμόντος συ-
15 χροῦ, καὶ τῆς φύσεως οὐ γνωριζόντης ἐαυτὴν ἀλλ' ὑπὸ τῶν ποτη-
ρῶν πνευμάτων τραχυνομένης, τῶν δὲ τῆς γερουσίας ὑπερεχόντων
πολλάκις βουληθέντων ὑπὲρ τοῦ νιοῦ πρὸς τὸν πατέρα διαπρεβεύ-
σασθαι, ἄλλοτε δὲ κατ' ἄλλην αὐτίαν κωλυομένων, ἀπὸ τοιαύτης
προφύσεως εὖλογον ἔσχον ἀφορμὴν εἰς τὸ κατανίσαι τὸ βούλημα.
20 (101) ἦν τι ζῶν πτηνὸν ἐν ταλάρῳ πλεκτῷ κατὰ τὰ βασιλεῖα
αἰωνούμενον, μιμηλὸν καὶ πολέφωνον, ὃ ψιττακὸς δρυμάζεται.
D διπερ εἴτε πρός τικινού διδαχθὲν εἴτε ἄλλως πως πολλάκις “ἄλλη καὶ